

**Lucrari de reparatie a  
drumurilor locale din s.Gauzeni,  
rl. Soldanesti**

---

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL №**

**Lucrari de reparatie a drumurilor locale din s.Gauzeni, rl. Soldanesti**

Valoarea de deviz 780 275,34 lei

Intocmit in prețuri curente 05/2021

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Lucrări și cheltuieli                                                                                                                                                                                                                        | U.M.  | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei                |                         |
|--------|-----------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|---------------------------------------|---------------------------------------|-------------------------|
|        |                             |                                                                                                                                                                                                                                              |       |                                       | Pe unitate de măsură<br>incl. salariu | Total<br>incl. salariu  |
| 1      | 2                           | 3                                                                                                                                                                                                                                            | 4     | 5                                     | 6                                     | 7                       |
|        |                             | <b>1. Lucrari de reparatie a drumurilor</b>                                                                                                                                                                                                  |       |                                       |                                       |                         |
| 1      | DB01A                       | Curatirea macanica a straturilor suport, in vederea aplicarii imbracamintilor sau tratamentelor bituminoase, suprafete bituminoase din beton de ciment sau pavaje din piatra bitumate, executata cu peria mecanica                           | m2    | 1 500,00<br>00                        | 0,10<br>0,00                          | 151,20<br>0,00          |
| 2      | DI93C                       | Plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic cu grosimea pina la: 7cm.                                                                                                                                                              | m2    | 576,0000                              | 304,97<br>63,43                       | 175 660,42<br>36 533,38 |
| 3      | DB02A                       | Amorsarea suprafetelor straturilor de baza sau a imbracamintilor existente in vederea aplicarii unui strat de uzura din mixtura asfaltica, executata cu suspensie de bitum filerizat la straturile din beton de ciment sau mixturi asfaltice | 100m2 | 15,0000                               | 965,48<br>115,32                      | 14 482,14<br>1 729,80   |
| 4      | DB16H                       | Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica K=1.5<br>Коэффициент к<br>трудозатратам=1,500                                                                             | m2    | 1 500,00<br>00                        | 223,14<br>4,32                        | 334 707,75<br>6 486,75  |

| 1                                              | 2 | 3                                                             | 4        | 5 | 6          | 7                 |
|------------------------------------------------|---|---------------------------------------------------------------|----------|---|------------|-------------------|
|                                                |   | Коэффициент к материалам=1,500<br>Коэффициент к машинам=1,500 |          |   |            |                   |
| <b>Total Lucrari de reparatie a drumurilor</b> |   |                                                               |          |   |            | <b>525 001,51</b> |
| <b>Incluziv salariu</b>                        |   |                                                               |          |   |            | <b>44 749,93</b>  |
| Total                                          |   |                                                               | lei      |   | 525 001,51 |                   |
| Asigurarea sociala si medicala                 |   |                                                               | 24,00 %  |   | 10 739,98  |                   |
| Total                                          |   |                                                               | 100,00 + |   | 535 741,49 |                   |
| Cheltuieli de regie                            |   |                                                               | 14,50 %  |   | 77 682,52  |                   |
| Total                                          |   |                                                               | 100,00 + |   | 613 424,01 |                   |
| Beneficiu de deviz                             |   |                                                               | 6,00 %   |   | 36 805,44  |                   |
| Total                                          |   |                                                               | 100,00 + |   | 650 229,45 |                   |
| TVA                                            |   |                                                               | 20,00 %  |   | 130 045,89 |                   |

**Total deviz:** **780 275,34**  
**Incluziv salariu** **44 749,93**

Intocmit \_\_\_\_\_ ()  
(funcția, semnătura)

Verificat \_\_\_\_\_ ()  
(funcția, semnătura)